É;?ãaªvífããâ fia:— igºr: “ªªi 5%th

ªiii: I M. ÍIIIÍI ,,.ª ,—E 3 Mai
tã— .MUNICÍPIO DE GUARAPARI j (“5 I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO _ ................. I.) _____ L I ( 4“)
GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº. 107/2018

DISPÓE SOBRE ALTERAÇÃO DE
DISPOSITIVOS CONSTANTES DA LEI Nº,
102, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais, alicerçado nas disposições do art. 88.
inciso IV, da Lei Orgânica do Municipio - LOM, faz saber que a Câmara
Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º — Ficam extintos os Cargos de Provimento em Comissão positivado
pela Lei Complementar Nº 102/2017, de 16 de outubro de 2017, descritos
no Anexo I.

Art. 2º - Ficam criados e inseridos na Estrutura Organizacional instituída
pela Lei Complementar Nº 1021201 7, de 16 de outubro de 2017, os Cargos
de Provimento em Comissão especificados no Anexo II.

Art.3º — Permanecem inalterados os demais dispositivos constantes da Lei
Complementar Nº. 1021201 7, de 16 de outubro de 2017.

Art.4º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art.5º - Revogam—se as disposições em contrário.

J.
EDSON FIGU ': = . MAGALHÃES

Prefeito Municipal

Guarapari — ES neiro de 2018.

Projeto de Lei Complementar (PLC)
Autoria do PLC Nº. 00112018: Poder Executivo Municipal
Processo Administrativo Nº. 25232018

MUNICIPIO DE ÇUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

QUADRO DEMONSTRATIVO

ANEXO I

DOS CARGOS

Eªr awmma % xxxxxx )

DL as.—... É? Mªyª—)u_u

CÚMISSIONADOS,
ORDENADO POR SIMBOLO, QUANTITATIVO E VALOR FIXADO A SEREM
EXTINTOS.

Secretaria Cargo Ref. Valor do
vencimento

Secretaria Municipal de Obras Públicas - Subcoordenação de Vias PC- R$ 2.000,00SEMOP Vicinais
Secretaria Municipal de Obras Públicas - Gerência de Manutenção de PC- R$1.7UD.00SEMOP Prédios Públicos
Secretaria Municipal da Administração & Subgerência de Manutenção PC- R$1.200.00
Gestão de Recursos Humanos - SEMAD Pradlal

.__ E? É". 'I.) ªr,-"33%!“ FII

Em:

MUNICÍPIO DE GUARAPARI , ª'
ESTADO no ESPÍRITO SANTO _ ___ ..?»? k,i/_!" ,...;i__ _)GABINETE no PREFEITO “»»/'

ANEXO II

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS COMISSIONADOS,
ORDENADO POR SÍMBOLO, QUANTITATIVO E VALOR FIXADO A SEREM
CRIADOS.

Secretaria Cargo ' Raf. Quantitativo Valor do
Criado vencimento

Secretaria Municipal de Comunlcação - Assessoria de PI:-3 01 R$ 3.500,00semcos Serviços de ,
Cerimonial Oficial

Secretaria Municipal de Obras Públicas - Coordenação de Fªc-5 01 R$ 2.500,00SEMOP Vias Vicinais
Coordenação de PC .a 01 R$ 2.500,00

Secretaria. Municipal da Educação - SEMED Controle Financeiro
e Prestação de
Contas do Fundeb

Coordenação de PC:-5 01 R$ 2.500,00
Secretaria Municipalde Educação - SEMED Procedimentos

Licitatórios

Secretaria Municipal de Obras Públicas - Subcoordenaçãn de PC—E 01 R$ 2.000,00SEMOP Manutenção de
Prédios Públicos

Secretaria Municipal da Administração e Gerência de PC -T 01 R$1.700.00
Gestão de Recursos Humanos - SEMAD Manutenção Predial

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEMCOS

siri ";

“ ???.

ªªª-9

MUNICIPIO DE GUARAPAR!

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINEYE DO PREFEITO

SECRETÁRIO

ASSESSORIA DE SERVIÇOS

DE CERIMONIAL OFICIAL

SUPERVISÃO GERAL DE

' MIDIAS DIGITAIS

GERENCIA DE

PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

GERENCIA DE

JORNALISMO E RELACOES

PUBLICAS—

""..âl f", Fãº

Fiº? 5%??? : 31 JAN. 2918

ÚWAHA [rªzíg'iiíõªsªí [.::—;: aiyz'. Dªiwª .???

MUNICIPIO DE GUARAPAR!

ESTADO DE) ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

RELAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, ORDENADOS POR SIMBOLOS, QUANTITATIVCS E VALORES RESPECTIVOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL - SEMCOS

SECRETARIO MUNICIPAL ASSESSORIA DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL OFICIAL

_ SUPERVISÃO

GERENCIA

PADRÃO

GERAL

PC—3 PC-4 PC-7 ;

QUANTITATIVO

PC-1

1.700,00

VALOR

VENCIMENTO R$

3.500,00 3.000,00

EM“: 31 JAN, 281.8

L

6.900,00

LAMP m

MUNICIPIO DE GUÁRÁPARI
ESTADO DO E SPIRITO SANÍO

GÃBINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS - SEMAD

SECRETÁRIO

EIIIIf

I ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

SECRETÁRIO ADJUNTO

ºf? Em A, ª“4—5!
'Eu "ª,“T;.E“— '.2>' «JIE. _; I ""

CHEFE DE EXPEDIENTE Fºi—ºi

31 JAN. “ZINE

I

I I I “ªª

ANALISTA DE ANALISTA DE ANALISTA DE ª; ª

RECURSOS PROCEDIMENTO TECNOLOGIA DA (

) _s...__

HUMANOS (2) LICITATÓRIO INFORMAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PATRIMONIO E

ALMOXARIFADO

GERENCIA DE GERERCIA GERENCIA DE GERENCIA DE _ GERÉNCM DE GERENCIA . Sãããfggªgã ACOMPANHAM DE ANALISE ANALISE. MEDICINA E GERENCIA DE VEICULOS ADMINISTRATIVA PREDIAL

ENTO DE DE PAGAMENTO E SEGURANÇA DO INFORMATICA E
CONVENIOS VANTAGENS GESTÃO DE RH TRABALHO

I

SOLVHLNOÚ 30 "INOV
ÉICI VIONBHHSHDS

O'IOOOLOHCI
EIO VIDNEHBODDS

SHHOOÉIOEINEIOA HCI
OHLSVGVD EI VHdWOO

30 VIDNQHHSEDS

www:-IO
oavamvxoww

EI SIVIHEIlVIN
EICI EFIOHLNDD

3D vIONEIHEIOEIns

'IÉAIiSí'IEINOD
3D VIONEIHEIEJSIIS

OINavaVd
EIO wowsaaeans

"IVHHO OAIDOEIV

EEI VIDNªHEISÍ-IIFIS

if; Li,-(Efª LP.—ã .ª?!.....CÁMARN êºíáhªa'ãíiçf :.:-e':

[f)

)
«(

É 13“ .. _____

r— % =

ª“ "Í? 0.0 096 , . ª' ,,.

c.". oo' 002 L 1.

ª ] W . . ._.,m, . '. WW,“ “ ......

oo GOL L o00 009 z , Looª ooo e 17oo ªooz *? Loo' ooo 9 ª L

$U OLNHWIQNBA

EIO—IVA DAILVLILNVDÚ

SEHO'IVA 3 SOAIlVlLLNV ªOVÇZS'SIIINLIOO INE OlNHWIA wuas
OWGVd

HLNEHCIEIdXH 3a 333Ho :

VL3N333eens

VLONEIHEISovóvmoàoóoVlSI'IVNV

OanFGV OIHVLEIHOBS

1v3L0|an OIHVLBHOHS

, GVWES" SONanH SÓSHHOHH 30 on:-339 3 ovóvmsmlwav

3a "IVdIQINmN vmwauo3s

'SOAILOHdSEIHno SO'IOEINIS 80d SOCIVNHCIHO 08d HCI SOSHVO 30 OVÓV'IEIEI

0133332143 00 313818319

OLHVS 01331353 00 OCIVíSEl

!HVdVHVHE) 30 OEdIJINde

w T, m o ' somwmmuwav

: O “ª º O VOISH 3533 som 30 erN aaaans

% m m % ª c,, % % m m g % m O º a: vc oyúuamww ª

%% 53% 35— mâ gag Eng «Fã 335% aavroNaaasans

um 40% bºª! 03% 350 nªm "fºº bººm >,” > > 0 0 "" : 2 m > º Ju “0 rn E m

99 ªº; %% 99 Eã'à ºãm 3.13%. ªrrºg- c: É «;;; ““ Rm 2 n —i º «:J : 2 2 > 2 2 O -* 2 2 2 0 2 m ; m '“ rn 11 — _ 2 rn 9 U «:| D º O º m —t 23 :D ” " Iª

) ),. O :D O 3, Z — ), º >. 3ª º m; ITI '“ ªº M ?> zo Jºª—“ª É; ªº 3) Em)” 23:- m'gb : Em %" % ªz D
:> "ª; —F'n 1; mg ªº º ou gota e >|“ "aº 0— mmº $a) " % ª º ªr "' “" m ª > grªª- & » %% % > %% F- ? 0 £?- % VDISHHGEIH 3% 35 53%? 532 93% 393 . va ovóNamww mg Z:» 53 J,), »”,8 ªº [ | aavmnaaae ªº ªh? ª ªº“ ”32 ªº”

wwomvonaa ' É ;; ,a ª 5 3 ;

OLNEWVPEINV'ICI (; 5 D ? E 0f,»— «x. &! somroad ºª à" “" rn ; E

«_ « ªº WºNªªªª sweomvma

& ª ,; sagõwado 30

w— ;: oyóvnaaaooosns

EBGNÍH oa sumo omowuon
omawmaaoadªº OYÓVlsªªd aa ovúvuaaaooa

3 OHIBDNVNH

amamos

VÚIÚQQVGHd 3a Oyá—qq. 308000 VDISH 3038 OIHOLVLIOI—I

_ OUiNÚãi VG OVÓNHLUNVW OSSEÚOHd ZIG

Dysmuadns 30 ovsmaaans 3 OQLÉTÉÉÉLNAÉW

, !— ' ' | ' |

“É amalaadxa ac: 3:13H3 ozaoxvuon

3; omawmaooud EHUNFH

[ªª EIC] 'I'dIOBdSH ovSSIWOD ______ OG Ninos anomwoa I_í m SBHV'IOOSEI SãHOiaala El omawvmvawoav
:: E Ela WdIOIan OH'IEISNOS

L;! :**-4 ,

'“ “É omnrav DIHVLHHOHS ______ 9323333353“

,.. “aa 'IVdIDIth omasnoa

““ª l ..............................................................................

EEE“ . EVO

ã _: ] 0137133333 ------ - HV'IOÉSEI (ªvóvmawrlv

É; ª [ 3 OH EISNOC)

CEIINHS ' OYÓVOHCIH VG 'IVdIOINnW VIHVLHHOHS

01333341 00 EILEÍNiHVEB

OLNVS OHHIdSH OG cansa

IHVdVHVHE) 30 OIdiDlHnN

RESPECTIVOS.

EDUCAÇÃO - SEMED

SECRETÁRÍO MUNICiPAL

SECRETÁRIO ADJUNTO

SUPERVISÃO

COOROENÃÇÃO

éUBébOÉbENÃÇÁE)
GERENCJA .

' SÚÉGÉÉÉNICWIA

CHEFE DE EXPEDIENTE

!?OQ
Tsw-rw

L...

i.“) Nº
J',

WPX"

,;

MUNIClPFO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPlRiTO SANTO

GABINETE DO PREFEiTO

RELAÇÃO DE CAROOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, ORDENADOS POR SIMBOLOS, QUANTITATIVOS E VALORES

;

0000000. 0.- = .!
.

"' ali.—ºi Em PA F??

PADRÃO f

GERAL

QUANTITATIVO

VALOR

VENCIMENTO R$

6.900,00 % 4.200,00 3.000,00 2.500,00

. 2.000,00

1.706.004 [206,00
950,00“

m .«
“&...-"ª

f?

MUNICIPiO DE GUAWARI

ESTAÚÚ DO ESPIRITO SANTO

GA BIRETE DÓ PREFEHÚ

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS- SEMOP

SECRETÁRIO

COORDENADORIA | _ _ , FUNDO DE PROTEÇÃOE

.. DEF SA NL U p E

MUNICIPAL DE PROTEÇÃOE A , E C F N D ()

DEFESA CIVIL — COMPDEC SECRETARIO ADJUNTO

CHEFE DE EXPEDIENTE

SUPERVISÃO DE

SUPERVISAO DE SUPERVlsÃO DE SERVIÇOS RURAIS OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS ] A

COORDENAÇÃO DE COORDENAÇÃO DE COORDENAÇÃO DE

MANUTENÇÃO DE VIAS SERVIÇOS RURAIS VIAS VICINAIS

A PÚBLICAS

SUBCOORDENAÇÃO SUBCOORDENAÇÃD

DE CONTROLE DE

DE MANUTENÇÃO DE

mADUINAS PESADAS PRÉDIOS PÚBLICOS

I

GERENCIA DE lNSPEÇÃO DE

ESTRADAS VICINAISI

GERENCIA DE

CONTRATOS

'I“

"HNO

“083338 30 VIONQHEIE)

DFanihíOdDHEN

"IVIA ITId

ElHOdSNVHL EIC! VIÚNEjEES

SDSS SO OYÓNSLHNVW
30 VIONSSSO

.
s... .; ? A,.

tf“
[

AGENTE DE PROTEÇÃO E

DEFESA CML FG SUSGERÉNCIA DE B

( ) MANUTENÇAO DE PRAÇAS 8“ GERENCIA DE

VIAS RURAIS (&

, ] Nú

= AGENTE DE PROTEÇÃO E

SUSGERENCIA DE

CONSERVAÇÃO DE VIAS DEFESA CML (FG)

URBANAS

SUSGERENCIA DE

NECRÓPOLE

(Em:

CIQMÁ RA N? I. ,IIIr'-—'«:.:=.-I!. I
."I|_:I.,,x

31 JAN, 2018

L? DA ITI'A PART

MHNICIPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GÃBINÉI'E DO PREFEITO

RELAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, ORDENADOS POR SIMBOLOS, QUANTITATIVOS E VALORES RESPECTIVOS.

, AIH-SECDE'I'UA'DIÁ— MUNICIPAL- DE dáàé "Viªmªº .« """;,ggmwg "abª,.

PÚBLICASESERVIÇOS URBANOS- GERAL Vªªºªªªmºªª

SEMOP

ÉSECRETÁRIOMUNICIPAL [ºc-1 1 6.900,00

ÉSECRETÁRIOADJUNTO ; pc-2 1 420030

SUPERVISÃO %% PC—4 3 3.000,00
_“ COORDENAÇÃO º ªii - PC-5 3 j 2.500,00

f

ÉSUBOOOROENAÇÃO

Om Nº?

É

GERENCIA

(32.
ºi?Dª.ON.
P .

TI“

:º?;
=(.)

D..

OPA“?!

#

SUBGERÉNCIA CHEFE DE EXPEDIENTE PC-Q 1 950,00 AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 5 FC)-3 1 ; 350,00